

Drift av evakueringsboenden inom Migrationsverkets ansvar för asylsökande

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att inom produktionsområdet Välfärd samhällsservice, verksamhetsområdet Individ och familj, bedriva en verksamhet som innebär att under de exceptionella omständigheter som nu råder i Sverige, driva evakueringsboenden för asylsökande inom ramen för Migrationsverkets ansvar för asylsökande.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar att staten tar fullt kostnadsansvar för verksamheten.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens ordförande med stöd av 6 kap 36 § kommunallagen och punkten 1 i kommunstyrelsens delegationsordning. Detta beslut fattas av ordföranden då kommunstyrelsens avgörande inte kan avvaktas på grund av kommunen snarast måste genomföra beslutet.

Skäl för beslutet

I Europa råder en exceptionell flyktingsituation, hittills i år har ca 700 000 flyktingar sökt asyl i Europa. Av dessa kommer i nuläget ca 1200 till Sverige per dag och flertalet av de asylsökande söker sig till Stockholm och till landets övriga storstäder. På uppdrag av Migrationsverket har länsstyrelsen kartlagt kommunernas beredskap att ta fram evakueringsplatser för asylsökande, för att se om kommunerna tillfälligt kan avlasta Migrationsverket. I dagsläget är boendetiden för de asylsökande mellan 3-7 dygn och behoven av evakueringsplatser varierar från dag till dag. Migrationsverket kan idag inte säga hur länge det kommer att finnas behov av kommunernas hjälp med evakueringsplatser. Migrationsverket har i nuläget överenskommelser med kommunerna om evakueringsplatser endast till den sista november men beredskapsansvarig på Migrationsverket i Stockholm



uppger att detta datum kommer att behöva förlängas. Staten utger full kostnadstäckning till de kommuner som stöttar Migrationsverket.

Formellt är det arbets- och företagsnämnden som i Nacka kommuns organisation är ansvarig för flyktingfrågor. Arbets- och företagsnämnden har gjort bedömningen att under de exceptionella omständigheter som råder med den nuvarande flyktingsituationen behövs den lokala kompetens som kommunerna besitter, oavsett den geografiska ankomsten för de enskilda flyktingarna. Nämnden har därför beslutat att kommunen ska erbjuda Migrationsverket evakueringsboenden, som kommunen driftar. Det är ett allmänintresse för kommuns medborgare att Sverige gemensamt förmår ge trygghet till asylsökande. Mer långsiktigt behövs dock lagstiftning för att reglera kommunernas ansvar på detta område.

Arbets- och företagsnämnden har tagit ställning för att verksamheten bör drivas i kommunal regi.

Kommunen har identifierat tre potentiella lokaler i Nacka kommun som bedöms vara möjliga för att ta emot upp till 225 asylsökande. Det kommunala produktionsområdet Valfärd samhällsservice har kapacitet att inom två veckor ta emot 100 asylsökande vuxna och barn. Samverkan kommer att ske med ideella organisationer, samfund och volontärverksamheten som samordnas inom Valfärd samhällsservice. Valfärd samhällsservice kommer att ha anställd personal och väktare på plats dygnet runt för att säkerställa de boendes trygghet.

Ekonomiska konsekvenser

Migrationsverket har godtagit de kostnader som kommunen presenterat och garanterar full kostnadstäckning för dessa.

Det som återstår för att kommunen ska kunna starta verksamheten är nu att Migrationsverket godkänner hyreskostnaden för de lokaler som kommunen bedömer som bäst att börja verksamheten i.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Mats Gerdau".

Mats Gerdau
Ordförande